
キャッシュ・フロー計算書

(単位：円)

3,211,030,421 0

682,593,906 0

210,778,271 0

1,396,514,899 0

102,814,237 △ 11,365,920

△ 210,219,223 0

△ 3,175,906,824 0

△ 239,733,148 △ 11,365,920

0

△ 1,863,111,447 Ⅳ　資金に係る換算差額 0

△ 516,351,957 Ⅴ　資金増加額（又は減少額） 70,420,225

△ 401,590,865 Ⅵ　資金期首残高 595,068,783

264,522,571 Ⅶ　資金期末残高 665,489,008

0

△ 137,068,294

4,040,000,000

△ 4,323,750,000

0

0

200,000,000

1,039,969,055

△ 800,000,000

有形固定資産の売却による収入 2,616,837

△ 3,019,461

0

0

175,471,700

△ 112,433,692

218,854,439

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

Ⅰ　業務活動によるキャッシュ・フロー Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー

共済掛金及び交付金収入 短期借入による収入

保険金、再共済金及び再共済手数料等収入 短期借入金の返済による支出

診療収入 長期借入金による収入

受取補助金及び賦課金等収入 長期借入金の返済による支出

その他の業務活動による収入 リース債務の返済による支出

保険料及び再共済掛金 その他の財務活動による収入

共済金支出 その他の財務活動による支出

診療人件費、往診旅費等診療諸掛による支出 財務活動によるキャッシュ・フロー

無事戻金支出

人件費支出（診療人件費除く）

その他の業務活動による支出

小　　　計

利息の受取額

利息の支払額

無形固定資産の取得による支出

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

金銭信託の終了による収入

金銭信託の開始による支出

その他の投資活動による収入

その他の投資活動による支出

投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の償還による収入

有価証券の売却による収入

有価証券の取得による支出

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の売却による収入


